
UCHWAŁA NR V/37/2024 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) i art. 11 a ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Banie Mazurskie w 2024 r., stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LVI/369/2024 Rady Gminy Banie 
Mazurskie z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2024 rok, wprowadza się 
następujące zmiany: 

I) § 3 ust. I otrzymuje brzmienie: Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 
jest realizowane przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, fundacjami, 
organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami, których celem statutowym jest ochrona zwierząt lub 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały 
się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, 
pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się 
w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne po otrzymaniu zgłoszenia 
o bezdomnym zwierzęciu. 

3) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Gmina sfinansuje koszty sterylizacji i kastracji zwierząt, które zostaną 
adoptowane w wyniku podjętych działań mających na celu znalezienia nowego właściciela zwierząt. 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

I. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wyznacza się gospodarstwo rolne 
położone w miejscowości Mieczkówka 13, 19-520 Banie Mazurskie. 

2. W chwili umieszczenia zwierzęcia w wyznaczonym do tego celu gospodarstwie wszelkie obowiązki 
związane z opieką i właściwym utrzymaniem zwierząt przejmuje Gmina. 

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

Id: OE46E-i74-BEAB-44D8-A30D-98BF593D65F9. Podpisany Strona I 


